
 

 

ミンナソラノシタ 

活動計算書 

令和 3年 7月 1日から令和 4年 6月 30日まで 

                                       （単位：円） 

科目 金額 

 経常収益 

 １ 受取会費 

   正会員費    

 2 受取寄付金 

 3 受取助成金等 

  大阪コミュニティ財団 

 4 事業収益 

   オリジナルグッズ販売収益 

   講演会チケット収益   

 5 その他収益   

   講演等受取謝金 

   受取利息 

経常収益計 

Ⅱ経常費用 

1 事業費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

諸謝金 

通信運搬費 

消耗品費 

旅費交通費 

印刷製本費 

広告宣伝費 

接待交際費 

賃借料 

書籍費 

雑費 

その他経費計 

事業費計 

 

 

35,000 

 

 

35,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,205395 

797,453 797,453 

 

1,000,000 

 

1,000,000 

 

270,500 

39,834 

 

 

310,334 

 

62,567 

41 

 

 

62,608 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,000 

140,974 

 

136,060 

21,320 

33,000 

9,448 

2,750 

35,520 

2,396 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

471,468 

471,468 



2 管理費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

諸謝金 

通信運搬費 

旅費交通費 

印刷製本費 

消耗品費 

賃借料 

接待交際費 

会議費 

書籍費 

支払手数料 

雑費 

その他経費計 

管理費計 

経常費用計 

当期経常増減額 

当期正味財産増減額 

前期繰越正味財産額 

次期繰越正味財産額 

 

 

0 

 

17,000 

172,575 

104,167 

49,360 

16,145 

64,300 

13,780 

4,433 

10,000 

1,362 

2,000 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

455,122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 455,122 

 926,590 

1,278,805 

921,960 

2,572,315 

3,494,275 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  



財務諸表の注記 

1.財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。    

       
 

  

2.事業別損益の状況      
 

  

事業別損益の状況は以下の通りです。    
 

  

      
 

  

科目 福島の子どもたち応援事業 東日本大震災を忘れない啓発活動事業 

 

事業部門合

計 管理部門 合計 

  幼稚園留学 
 
グッズ販売 講演会 講演・執筆 防災教育 

 
    

経常収益            

 1.受取会費        35,000 35,000 

 2.受取寄付金 350,000      350,000 444,453 797,453 

 3.受取助成金等 1,000,000      1,000,000  1,000,000 

 4.事業収益   270,500 39,834 55,920 9,647 375,901  375,901 

 5.その他収益        41 41 

 経常収益計 1,350,000  270,500 39,834 55,920 9,647 1,725,901 479,494 2,205,395 

Ⅱ経常費用          

（1）人件費         0 

人件費計         0 

（2）その他経費          

 通信運搬費 40,406  46,695 26,937 13,468 13,468 140,974 172,575 313,549 

 消耗品費        16,145 16,145 

 旅費交通費 128,060   8,000   136,060 104,167 240,227 

 印刷製本費    20,000  1,320 21,320 49,360 70,680 

 諸謝金 2,000   33,000 10,000 45,000 90,000 17,000 107,000 

 賃借料    2,750   2,750 64,300 67,050 

 広告宣伝費    33,000   33,000  33,000 

 接待交際費 9,448      9,448 13,780 23,228 

  会議費        4,433 4,433 

 振込手数料        1,362 1,362 

 書籍費 25,520    10,000  35,520 10,000 45,520 

 雑費 2,396      2,396 2,000 4,396 

その他経費計 207,830  46,695 123,687 33,468 59,788 471,468 455,122 926,590 

経常費用計 207,830  46,695 123,687 33,468 59,788 471,468 455,122 926,590 

当期経常増減額 1,142,170  223,805 △83,858 22,452 △50,141 1,254,433 24,372 1,278,805 

 


